ICS
 T/SDIOT
团 体 标 准
T/SDIOT **—2020
智能气体混合配比柜
（征求意见稿）
2020 - XX -**发布 2020 - XX - 01实施
山东省物联网协会    发 布

T/SDIOT 01*—2020
3
4.1 智能气体混合配比柜应符合下述命名方式：
HXG × × × × × - × × × ×
防爆要求：空白-无防爆要求、E-无显示屏
配比量程：A-0～100%、B-0～30%、C-0～50%、Z-其他
介质代号：见表 2
最大输出流量：见表 1
结构形式：L-立式、W-卧式、LS-立式双系统、WS-卧式双系统
人机交互方式：0-无交互、J-机械式交互、Z-智能交互
反馈方式：见表 1
组分调节方式：J-机械式、D-电控式
气体组份数量：2—两元混合、3—三元混合、以此类推；
混合气体配比柜代号
示例：HXG 2DHJW-501BE   配比柜  两元混配  组分电控式调节  带含量反馈  机械式人机交互  卧式结构  最
大输出流量50Nm³/h  介质为：Ar+CO2   配比柜量程:0～30%   有防爆要求
4.2 智能气体混合配比柜型号见表 1。
表1
HXG
气体组份数量 组份调节方式 反馈方式 人机交互方式 结构型式 最大输出流量 介
质
代
号
配比量程 防爆要求
代号 说明 代号 说明 代号 说明 代号 说明 代号 说明 代号 说明 代号 说明 代号 说明
气
体
配
比
柜
2 二元混配 J 机械式 0 无反馈 0 无交互 L 立式 30 30Nm³/h
见
表2
A 0～10% 无 无
3 三元混配 D 电控式 H 含量反馈 J 机械交互 W 卧式 50 50Nm³/h B 0～30% E
隔爆
型
4 四元混配   L 流量反馈 Z 智能交互 LS 立式双系统 100 100Nm³/h C 0～50%
* 以此类推   HL 含量、流量反馈   WS 卧式双系统 150 150Nm³/h D 0～100%
    Y 压力反馈     200 200Nm³/h Z 其他
    YH 压力、含量反馈     300 300Nm³/h
    YL 压力、流量反馈     400 400Nm³/h
    YLH
压力、流量、含
量反馈
    500 500Nm³/h
          600 600Nm³/h
          800 800Nm³/h
          1000 1000Nm³/h
          2000 2000Nm³/h
          3000 3000Nm³/h
T/SDIOT 01*—2020
4
4.3 智能气体混合配比柜介质代号见表 2。
表2
种类 气体介质 代号 备注
两元
氩气 Ar+二氧化碳 CO2 1
氩气 Ar+氧气 02 2
氩气 Ar+氦气 He 3
氩气 Ar+氢气 H2 4
氮气 N2+氢气 H2 5
氩气 Ar+氮气 N2 6
氮气 N2+氧气 O2 7
氮气 N2+二氧化碳 CO2 8
空气+二氧化碳 CO2 9
二氧化碳 CO2+氢气 H2 10
氧气 O2+二氧化碳 CO2 11
三元
氩气 Ar+二氧化碳 CO2+氧气 O2 31
其他 3*
多元气  **
5 技术要求